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Vädjan till patient om att acceptera erbjuden tid, 
rekommendation till remittent, röntgen Region 
Jönköpings län 
Röntgen erbjuder patienten tid för undersökning på det sjukhus med bäst 
tillgänglighet. 

Röntgen arbetar ständigt med tillgängligheten, och att patienten ska få tid för 
undersökning snarast möjligt utifrån medicinsk indikation. Röntgen kan därför 
kalla patienten till undersökning på annat sjukhus i länet än det sjukhus som ligger 
närmast patientens bostad.  

Vi vill uppmana dig som remittent att informera patienten om fördelarna med att 
tacka ja till erbjuden tid på det sjukhus som har bäst tillgänglighet för tillfället. 
Detta innebär att patienten kan få resa längre än vad hen är van vid, men fördelen 
är att undersökningen blir gjord i rimlig tid utifrån frågeställningen i anamnesen, 
vid tidpunkt för när remissen skickades. Om undersökningen blir fördröjd kan 
patientens hälsotillstånd försämras och ny remiss med aktuell anamnes kan 
behöva skickas, vilket fördröjer vårdförloppet. 

Från hösten 25 införs ny rutin via 1177, där patienten informeras tydligare om 
aktuella väntetider och erbjuds tid på annan ort. Om patienten då tackar nej är det 
också tydligt att man får vänta längre för sin undersökning. Patienten erbjuds 
också att avstå undersökning helt, då makuleras remissen. Detta gäller MR och 
CT och när vi har olika väntetider inom länet. 

Likvärdig utrustning på alla tre sjukhus 
Röntgen har modern och likvärdig utrustning på samtliga tre sjukhus i länet. 
Patienten får samma medicinska kvalitet på sin undersökning oavsett var den 
utförs. Medarbetarna har samma kompetens och utbildas kontinuerligt utifrån 
likvärdig utbildningsplan.  

Aktuella väntetider 
På sidan Väntetider till röntgenundersökningar-Folkhälsa och sjukvård (rjl.se) 
finns information om väntetid för elektiva patienter till olika röntgenunder-
sökningar på sjukhusen i länet. Informationen uppdateras varje vecka. 

Kontakt vid frågor 
Röntgens kundtjänst, tfn 010-241 04 00. 

 

https://folkhalsaochsjukvard.rjl.se/vardstod/diagnostik/rontgen2/vantetider-till-rontgenundersokningar/?pageId=20626&blockId=22168
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